
 
 
 

1 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 
      8890 гр.Твърдица,пл.”Свобода” 1,тел.0454/42440, e-mail :obs_tv@abv.bg 
 
 
 

 
 
 

 РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ТВЪРДИЦА, 
приети на  10-то  редовно заседание, проведено на 28.04.2016 г. 

 
 

ДНЕВЕН РЕД: 
 

1.Изказвания, питания, становища и предложения на граждани. 
 
2.Предложение с вх.№ 173/07.04.2016 год. относно: . Утвърждаване на средства за 
допълнително стимулиране на изборните длъжности 
 
3. Предложение с вх.№ 178/12.04.2016 год. относно :Отчет на председателя на ОбС гр.  
Твърдица за получените суми за командировки 
 
 
4. Предложение с вх.№ 179/12.04.2016 год. относно:Отчет на кмета на община      
Твърдица за получените суми за командировки 
 
5. Предложение с вх.№ 182/13.04.2016 год. относно: Допълване списъка на лицата от 
община Твърдица, които имат право на транспортни разноски от местоживеенето до 
местоработата и обратно за 2016 г. 
 
6. Предложение с вх.№ 183/13.04.2016 год. относно: Утвърждаване на схеми за 
разполагане на временни преместваеми павилиони за търговски и обслужващи 
дейности върху общински терени. 
 
7. Предложение с вх.№ 184/15.04.2016 год. относно: Приемане на Доклад за 2015 г.по 
План за действие на Община Твърдица за изпълнение на интеграционните политики 
2014-2017 г. 
 
8. Предложение с вх.№ 186/15.04.2016 год. относно: Приемане актуализация в 
Програмата за управление и разпореждане с имотите – общинска собственост 
 
9. Предложение с вх.№ 187/18.04.2016 год. относно: : Поемане на дългосрочен дълг 
под формата на финансов лизинг. 
 
10. Предложение с вх.№ 190/19.04.2016 год. относно: Предварително съгласие за 
прокарване  на трасе на подземен кабел 1 kV и водопровод  D90 , одобряване на 
техническо задание   и разрешаване изработване на ПУП-ПП за линейните обекти на 
техническата инфраструктура до ПИ с идентификатор  72165.157.799 
 
 

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД: 



 
 
 

2 
 

Изказвания, питания, становища и предложения на граждани. 
 
             ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 
 
Предложение с вх.№ 173/07.04.2016 год. относно: . Утвърждаване на средства за 
допълнително стимулиране на изборните длъжности 
 

Общински съвет – Твърдица след поименно  гласуване при 16 присъстващи 
общински съветника с резултат: 16 гласа „за”, без „против” и  „въздържал се” прие  
 

РЕШЕНИЕ:88 
 

На основание чл. 21, ал.1, т. 5 от Закона за местно самоуправление и местна 
администрация и чл. 4, ал. 5 от Постановление № 67 за заплатите в бюджетните 
организации и дейности, Общински съвет гр. Твърдица  
 

 
 

РЕШИ: 
    

  
Утвърждава средства за допълнително стимулиране  на кмета на общината и 

кметовете на кметства -  по 400 /четиристотин/ лв. на лице, начислени еднократно към  
трудовото възнаграждение за месец април 2016 г. 
 
ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 
 
. Предложение с вх.№ 178/12.04.2016 год. относно :Отчет на председателя на ОбС гр.  
Твърдица за получените суми за командировки 
 

Общински съвет – Твърдица след поименно  гласуване при 16 присъстващи 
общински съветника с резултат: 16 гласа „за”, без „против” и  „въздържал се” прие  
 
 
 

РЕШЕНИЕ:89 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в 
страната, Общински съвет – Твърдица 

 
 

РЕШИ: 
 
Приема отчета за получените командировъчни пари от Валентин Лазаров 

Кръстев – председател на Общински съвет гр. Твърдица, за периода от 
01.01.2016 година до 31.03.2016 година, в размер на 228,02 лева. 
 
ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 
 



 
 
 

3 
 

Предложение с вх.№ 179/12.04.2016 год. относно:Отчет на кмета на община      
Твърдица за получените суми за командировки 
 

Общински съвет – Твърдица след поименно  гласуване при 16 присъстващи 
общински съветника с резултат: 16 гласа „за”, без „против” и  „въздържал се” прие  
 

 
РЕШЕНИЕ:90 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в 
страната, Общински съвет – Твърдица 

РЕШИ: 
 
Приема отчета за получените командировъчни пари от кмета  на община 

Твърдица, за периода от 01.01.2016 година до 31.03.2016 година, в размер на 110  
лева. 

 
ПО ПЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 
 
Предложение с вх.№ 182/13.04.2016 год. относно: Допълване списъка на лицата от 
община Твърдица, които имат право на транспортни разноски от местоживеенето до 
местоработата и обратно за 2016 г. 
 

Общински съвет – Твърдица след поименно  гласуване при 17 присъстващи 
общински съветника с резултат: 14 гласа „за”, без „против” и 3гласа „въздържал се” 
прие  
 
 

РЕШЕНИЕ:91 
 
 На основание чл. 21, ал. 1, т.23 от ЗМСМА, и във връзка с чл. 43, ал. 1, и  ал. 2 от  
ПМС  № 380 от 29.12.2015 г. за изпълнение на държавния бюджет на Република 
България за 2016 г., Общински съвет гр. Твърдица 
 
 

РЕШИ: 
  

 Допълва  списъка на длъжностите и лицата, които имат право на транспортни 
разноски за 2016 г. от местоживеенето до местоработата и обратно с: 

- Кина  Кирчева Тодорова– мл. специалист в ОА Твърдица, адрес с. Боров дол, 
ул. „9-ти май” № 4,  считано от 05.04.2016 г. 
 
 
ПО ШЕСТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 
 
Предложение с вх.№ 183/13.04.2016 год. относно: Утвърждаване на схеми за 
разполагане на временни преместваеми павилиони за търговски и обслужващи 
дейности върху общински терени. 



 
 
 

4 
 

Общински съвет – Твърдица след поименно  гласуване при 17 присъстващи 
общински съветника с резултат: 17 гласа „за”, без „против” и  „въздържал се” прие  
 
 

РЕШЕНИЕ:92 
 

 На основание чл.21,т.23 от ЗМСМА, 56, ал.1 и ал.2 от ЗУТ, чл.4 и чл. 5 от 
Наредба на ОС-Твърдица за разполагане на временни преместваеми съоръжения за 
търговия върху терени Общинска собственост,Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 
 
 

1.Утвърждава 17 бр.схеми със зона за разполагане на временни преместваеми 
обекти  върху общински терени, за територии в: 
 
I. гр.ТВЪРДИЦА: 

1. Зона разположена в централната част на града по ул.”Княз Борис I”, в 
тротоарното пространство пред ресторанта; 

2. Зона разположена в УПИ XXIX-192, кв.36 по действащия ПУП; 
3. Зона в градинската част, отредена за „ОК на БКП, ОНС, обществени 

организации” в кв.34 по действащия ПУП /западно от читалищния дом/; 
4. Зона разположена в северната част на УПИ III отреден за „жилищен комплекс” в 

кв.32 по действащия ПУП; 
5. Зона разположена северно на ул.”Захари Стоянов” по улица с о.т.388 и о.т.390 

по действащия ПУП-ПР; 
6. Зона разположена по ул.”Княз Борис I” източно от УПИ VIII-1209 в кв.34 по 

действащия ПУП; 
7. Зона разположена в УПИ XI отреден за „обществено-политически организации” 

в кв.26-а по действащия ПУП на кв.”Козарево”. 
 
II. гр.ШИВАЧЕВО: 

8.  Зона разположена в тротоарното пространство на улица с о.т.153 и о.т.129 по 
действащия ПУП-ПР; 
9.  Зона разположена в тротоарното пространство на улица с о.т.152 и о.т.126 по 
действащия ПУП-ПР; 
10.  Зона разположена в тротоарното пространство на улица с о.т.151 и о.т.175 по 

действащия ПУП-ПР; 
11.  Зона разположена в кв.98 отреден за „клуб на пенсионера” по действащия ПУП; 
12.  Зона разположена в УПИ IX, кв.87 по действащия ПУП-ПР; 
13.  Зона разположена в югозападната част на кв.54 прилежаща на улица с о.т.191 и 

о.т.199 по действащия ПУП-ПР; 
 
III. СЕЛАТА: 

14. с.Оризари – зона разположена в УПИ IV отреден за „комплексно обществено 
обслужване” /КОО/ в кв.20 по действащия ПУП; 
15. с.Сборище – зона разположена в терен отреден за „СОНС” /северно от 
кметството/ в кв.18 по действащия ПУП; 
16. с.Бяла паланка – зона разположена в УПИ Х отреден за „магазини” в кв.14 по 
действащия ПУП; 



 
 
 

5 
 

     17. с.Жълт бряг – зона разположена в източната част на УПИ II отреден за 
„кметство, поща 

 
.  

ПО СЕДМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 
 
. Предложение с вх.№ 184/15.04.2016 год. относно: Приемане на Доклад за 2015 г.по 
План за действие на Община Твърдица за изпълнение на интеграционните политики 
2014-2017 г. 

Общински съвет – Твърдица след   гласуване при 17 присъстващи общински 
съветника с резултат: 17 гласа „за”, без „против” и  „въздържал се” прие  
 
                                                         Р Е Ш Е Н И Е:93 
 

На основание чл.21, ал.1, т.12 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и в изпълнение на Национална стратегия на Република България за 
интегриране на ромите 2012-2020, 
 
                                                  Р Е Ш И: 
 

1. Приема Доклад за 2015 г. по План за действие на Община Твърдица за 
изпълнение на интеграционните политики 2014 – 2017 г. 

 
ПО ОСМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 
 
Предложение с вх.№ 186/15.04.2016 год. относно: Приемане актуализация в 
Програмата за управление и разпореждане с имотите – общинска собственост 
 

Общински съвет – Твърдица след   гласуване при 16 присъстващи общински 
съветника с резултат: 16 гласа „за”, без „против” и  „въздържал се” прие  
 
                                                                    РЕШЕНИЕ:94 

 
 

На основание чл.8, ал.9 от Закона за общинската собственост и във връзка с 
чл.21, ал.2 от ЗМСМА, Общинският съвет 

 
                                                           РЕШИ: 

 
         Приема  актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите – 
общинска собственост в община Твърдица през 2016 г., съгласно приложение № 1  
 
ПО ДЕВЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 
Предложение с вх.№ 187/18.04.2016 год. относно: : Поемане на дългосрочен дълг под 
формата на финансов лизинг 

Общински съвет – Твърдица след поименно  гласуване при 16 присъстващи 
общински съветника с резултат: 16 гласа „за”, без „против” и  „въздържал се” прие  
 

РЕШЕНИЕ:95 
 



 
 
 

6 
 

 На основание чл. 21, ал. 1, т.10 от ЗМСМА и  чл. 13 от Закона за общинския 
дълг, Общински съвет гр. Твърдица 
 
 
 
 

РЕШИ: 
  

Дава съгласие Община Твърдица да  закупи специализиран автомобил за 
сметосъбиране и сметоизвозване чрез лизингов договор. 

Валутата на дълга е EUR. 
Срок на лизинга – 36 месеца от датата на подписване на лизинговия договор. 
Максимален размер на дълга -250000 лв., при лихвен процент 4,25, такса за 

управление 0,70 и и погасителен план – разсрочено плащане с продължителност 36 
месеца. 

Вноските през 2016 г. да се покриват с предвидената сума от 80000 лв., заложена 
в капиталовия списък на Община Твърдица за 2016 г., като средствата са за сметка на         
реализирания в края на 2015 г. преходен остатък. 

При изготвяне на бюджетите на Община Твърдица за 2017 и 2018 година да се 
предвидят средства от преходните остатъци за погасяване на вноските по лизинга. В 
случай, че Община Твърдица не приключи някоя или и двете  бюджетни  години с 
преходни остатъци, да се осигурят други източници на средства – собствените приходи 
/данъчни и неданъчни/. 
 

 
ПО ДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД 
Предложение с вх.№ 190/19.04.2016 год. относно: Предварително съгласие за 
прокарване  на трасе на подземен кабел 1 kV и водопровод  D90 , одобряване на 
техническо задание   и разрешаване изработване на ПУП-ПП за линейните обекти на 
техническата инфраструктура до ПИ с идентификатор  72165.157.799 

Общински съвет – Твърдица след поименно  гласуване при 17 присъстващи 
общински съветника с резултат: 16 гласа „за”, без „против” и 1глас „въздържал се” 
прие  
 

РЕШЕНИЕ:96 
 

 На основание чл.21, ал.1,т.11 от ЗМСМА, чл. 17а, ал.2  от ЗОЗЗ във връзка с чл. 
30, ал.3 от ППЗОЗЗ, чл. 193, ал.4 от ЗУТ, чл. 124а, ал.1 и чл.124б, ал.1 от Закона за 
устройство на територията, Общински съвет –Твърдица,  

Р Е Ш  И : 
      

1.Изразява предварително съгласие  за учредяване право на прокарване и 
утвърждаване на трасе и  сервитут  на подземен кабел1 кV и водопровод до ПИ 
72165.157.799 през ПИ 72165.507.2298 с НТП „Второстепенна улица”,  ПИ 
72165.222.802 с НТП „селскостопански, горски, ведомствен път”, ПИ 72165.507.2294 с 
НТП „Второстепенна улица”, ПИ 72165.157.798 с НТП „За селскостопански, горски, 
ведомствен път” и ПИ 72165.157.21 с НТП „Лозово насъждение”  

2.Одобрява задание за проектиране и разрешава изработване чрез възлагане от 
Мария Петрова Ангелова на проект за ПУП-ПП за елементите на техническата 



 
 
 

7 
 

инфраструктура за нуждите на „подземен кабел 1 кV” и „Водопровод D 90”  до ПИ 
72165.157.799 в землището на гр. Твърдица,  общ. Твърдица, като се спазват следните 
указания и условия: й 

 

• ПУП да се изработи като ПП –Парцеларен план 

• ПУП да бъде съобразен с разпоредбите на ЗУТ, Наредба №7 за правила 

и нормативи за устройство на отделните видове територии и 

устройствени зони, Наредба №8 за обема и съдържанието на 

устройствените планове, както и всички специализирани законови и 

подзаконови актове, касаещи устройството на територията; 

• ПУП да се съгласува при необходимост по реда на чл.128 ал.6 от ЗУТ; 

• Решението да се разгласи на основание и по реда на чл.124б, ал.2 от 

ЗУТ. 

 

Валентин Лазаров 
Председател на Общински съвет 
 Твърдица 


